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Türkiye' de yaşayan 5 milyonu aşkın Roman vatandaş ayrımcılık, yoksulluk ve barınma başta olmak 

üzere onlarca sorunla boğuşmaktadır. Çocukların eğitime erişim konusunda ciddi sorun_ yaşadığı, 

çocuk yaşta evliliklerin çok fazla olduğu Roman toplumunda, tüm bu yoksunlukların yükü özellikle 

kadınların omzundadır. Evi ayakta tutmakla sorumlu kılınan kadınlar, her an şiddet ve tacizle burun 

buruna yaşamaktadır. Roman kadınların maruz kaldığı bu sorunların araştırılması amacı ile 

Anayasanın 98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması için gereğini arz 

ve talep ederiz. 

Ayşe ACAR BAŞARAN 

Batman Milletvekili 

GEREKÇE 

Romanların sağlıksız koşullarda büyüyen çocuklarının çoğu okula başlasa bile bir süre sonra okulu 

terk etmek zorunda kalmaktadır. Ebeveynlerin gereken desteği verememesi, erken yaşta evlilikler, 
. ... 

çocuğun çalışarak aile bütçesine katkıda bulunma mecburiyeti, ailenin eğitim giderlerini 

karşılayamaması, çocuğun evde ders çalışma koşullarına sahip olmaması; kimliklerinin geç 

çıkarılması nedeniyle okula geç başlama ve uyum sağlayamama, okuldaki ayrımcı ve ötekileştirici 

muamele çocukları okulu bırakmaya itmektedir. 

Romanların Yoğun Olarak Yaşadığı Yerlerde Sosyal İçermenin Desteklenmesi Operasyonu 

(SİROMA) Projesi kapsamında yapılan bir anket çalışması, Roman yurttaşların okuma yazma 

bilmeyen nüfusun oldukça yüksek, yüksekokuldan mezun olma oranlarının ise çok düşük olduğunu 

göstermiştir. 

Türkiye genelinde Romanlar istihdam alanında genel olarak dışlanmayla karşı karşıya kalmakta ve 

güvenceli, sigortalı düzenli işlerden ziyade "güvencesiz, niteliksiz, marjinalleştirilmiş" işlerde 

çalışmak zorunda bırakılmaktadırlar. Çoğunlukla hurdacılık, kağıt ve plastik toplayıcılığı, hamallık, 

bohçacılık, ayakkabı boyacılığı, temizlik, mevsimlik tarım işçiliği yaparak geçimlerini 

sağlamaktadırlar. Sigortalı ve düzenli işlere sahip olanların sayısı oldukça azdır. İstihdam alanında 
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yaşanan sınırlama, ekonomik haklara erişememe durumu, medeni, siyasal ve giderek sosyal 

dışlanmayı da beraberinde getiren bir etki yaratmaktadır. 

Romanlar işe alım sürecinde etnik kökene dayalı yaşadıkları damgalama ve ayrımcılığın yanında, 

okullaşma oranının düşük olması sebebiyle de belli istihdam alanlarının dışında tutulmaktadırlar. 

Kayıtsız işçilik, düşük ücret gibi durumlara maruz kalan Roman kadınlar aynı zamanda sokaklarda 

taciz ve tecavüz tehdidine de maruz kalmaktadır. Roman kadınlarım aynı zamanda sağlık güvencesi 

de bulunmamaktadır. Yine bu sebeple Roman kadınlar emekli olamamaktadır. Roman kadınların da 

diğer birçok kadın gibi ev içi emeği görülmemekte, aile içi sorumluluklar kadına yıkılmaktadır. 

Anadilleri olan Romanes dilinde herhangi bir çalışma yapılmayan ve hizmet verilmeyen kadınlar 

uyum süreçlerinde zorlanmakta, etnik ayrımcılığa uğramakta ve adli süreçlerde kendilerini her zaman 

oln;ıası gerektiği gibi ifade edememektedir. 

Roman kadınların muhtemelen buzdağının görünür yüzü olan bu sorunlarının yanında bilinmeyen 

sorunlarının da araştırılması ve bütün sorunlarına dair bir düzenleme yapılması gerekmektedir. 
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1 TULAY HATJMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

9 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR ~ 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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